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Komisja zajmuje się wszelkimi aspektami ochrony środowiska na Mazowszu, w tym sprawami korzystania

z zasobów oraz kształtowania środowiska naturalnego zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Podjęte działania

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w

województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. Wraz

z zaproszonymi gośćmi, Komisja dwukrotnie przeprowadziła dyskusję na temat postępu prac i przebiegu konsultacji

dotyczących tegorocznej nowelizacji uchwały antysmogowej na Mazowszu.

Ponadto radni zajmowali się kluczowymi programami, takimi jak: „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza”,

„Mazowsze dla czystego powietrza” i „Mazowsze dla klimatu”. Dzięki tym programom mazowieckie gminy uzyskały

dofinansowanie m.in. na: budowę systemów retencji wody deszczowej, budowę tężni, tworzenie nowych i rewitalizację

istniejących terenów zieleni, kontrole antysmogowe, działania edukacyjne czy mycie ulic na mokro, by ograniczyć emisję

zanieczyszczeń.

Warto wspomnieć, że pośród tematów analizowanych na posiedzeniach była np. uchwała w sprawie planu działań

krótkoterminowych dla strefy mazowieckiej, w której istnieje ryzyko przekroczenia poziomów dopuszczalnych i alarmowego

dwutlenku siarki w powietrzu; ocena i aktualizacja Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024;

Strategia Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2020–2030; programy ochrony

środowiska przed hałasem, jak również Parki Krajobrazowe czy Obszary Chronionego Krajobrazu.

Komisja wypowiadała się na temat corocznych programów współpracy województwa mazowieckiego z organizacjami



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

pozarządowymi, jak również opiniowała w kolejnych latach uchwały budżetowe i sprawozdania z wykonania budżetu

Mazowsza w zakresie kompetencji komisji.

Na jednym z posiedzeń Komisja – wspólnie z Komisją Rolnictwa i Terenów Wiejskich – zajęła się uchwałą w sprawie

dopuszczenia utrzymywania pszczół rasy środkowoeuropejskiej linii Kampinoska oraz zakazu utrzymywania pszczół innych ras

i linii na terenie Kampinoskiego Parku Narodowego.

W proekologicznym duchu Komisja poparła wniosek Burmistrza Dzielnicy Żoliborz Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie

programów ochrony powietrza dla strefy aglomeracja warszawska i wprowadzenia całkowitego zakazu używania dmuchaw

przy pracach porządkowych.

Skład komisji

Dotychczas odbyło się 25 posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska. W pracach komisji uczestniczą:

Mirosław Augustyniak (klub radnych Polskie Stronnictwo Ludowe) – przewodniczący komisji,

Bartosz Wiśniakowski (klub radnych Koalicja Obywatelska) – wiceprzewodniczący komisji,

Katarzyna Bornowska (klub radnych Koalicja Obywatelska),

Maria Gajewska (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),

Urszula Kierzkowska (klub radnych Koalicja Obywatelska),

Ewa Lisiecka (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),

Janina Ewa Orzełowska (klub radnych Polskie Stronnictwo Ludowe),

Konrad Rytel (radny niezrzeszony),

Stefan Traczyk (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),

Anna Wolszczak (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość).

Zasady dotyczące składu, organizację wewnętrzną i tryb pracy komisji powoływanych przez sejmik województwa określa

statut województwa, który stanowi załącznik do uchwały nr 7/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

 

 


